
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI E.ma.pri.ce spa (Capogruppo), Passeirerbau spa 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Piazza Walther, 22 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUA L 014/2017 Circonvallazione Castelbello-Colsano SS 38. Realizzazione 
della circonvallazione di Castelbello e Colsano SS 38 Stelvio tra km 176,50 e 179,40 ca. 
Importo: 50.385.501,45 
Categoria: OG4, OS12-B, OS21, OG3 
Data aggiudicazione: 27/12/2018 
Termine: 24/11/2017 
Prezzo offerto: 44.526.627,11 
 

Coop.va sociale società Dolce 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Cristina da Pizzano, 5 
Ente appaltante: Azienda Speciale Comunale Cremona Solidale di Cremona 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento della concessione inerente il servizio di gestione di n. 2 centri diurni per disabili 
(CDD1 di via Platani 22 e CDD3 di via Tofane 10) e di n. 1 comunità socio-sanitaria per persone con disabilità 
(CSS di via Cattaro 1), ubicati nella città di Cremona, con lavori accessori di ristrutturazione e 
riqualificazione nonché con oneri di progettazione 
Importo: 44.148.828,00 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: 21/02/2019 
Termine: 26/11/2018 
Prezzo offerto: 41.904.064,00 
 

ATI Novastrade srl (Capogruppo), Sias spa, Gruppo Adige bitumi spa, Frantoio Fondovalle srl 
Indirizzo: Borgosatollo (BS) - Via Roma, 66 
Ente appaltante: Ente di Area Vasta - Provincia di Brescia 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dell'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle 
pavimentazioni stradali mediante accordo quadro con unico fornitore 
Importo: 25.000.000,00 
Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 25/10/2018 
Termine: 04/08/2018 
Prezzo offerto: 25.000.000,00 
 

 

 

 



 
 
ATI Co.ge.for. s.r.l. Costruzioni generali Forte (Capogruppo), Cpr progetti srl 
Indirizzo: Botricello (CZ) - Via dell'Artigianato - Zona Industriale 
Ente appaltante: Comune di Sellia Marina 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing a gara unica - Gara ai sensi dell'art. 153 commi 1-14 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. per l'affidamento in concessione della progettazione preliminare, definitiva, esecutiva 
nonché l'esecuzione dei lavori di realizzazione e completamento del sistema fognario e degli impianti di 
depurazione di Sellia Marina, nonché della loro gestione tecnica ed economico-finanziaria. 
Importo: 19.144.711,14 
Categoria: OG6, OG8, OG9, OS22 
Data aggiudicazione: 16/04/2018 
Termine: 10/03/2014 
Prezzo offerto: 17.634.856,38 
 

ATI A.v.r. spa (Capogruppo), Sodi strade srl, Studio associato Stingea di Del Monaco, Lapi e Multinu, Arch. 
Andrea Meli, Dott. Luca Gardone geologo, Smart engineering srl 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 113 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto misto di servizi e lavori — Global service di gestione e manutenzione di 
parte della rete stradale di competenza della Città metropolitana di Firenze — 2018/2021 
Importo: 15.762.718,92 
Categoria: OG3 (V    5.165.000), OS10 (III  1.033.000), OS12-A (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 18/02/2019 
Termine: 11/05/2018 
Prezzo offerto: 13.303.023,46 
 

ATI Mak costruzioni srl (Capogruppo), Mader srl 
Indirizzo: Lavis (TN) - Via alle Segherie, 1 
Ente appaltante: Comune di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. Opere di Ristrutturazione, Riqualificazione ed Ampliamento dello Stadio Druso 
Importo: 11.991.452,69 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OG2, OS1, OS3, OS6, OS7, OS8, OS13, OS18-A, OS18-B, OS23, OS24, 
OS28, OS30, OS31 
Data aggiudicazione: 20/02/2019 
Termine: 28/05/2018 
Prezzo offerto: 11.959.452,68 
 

 

 

 

 



 
 
Mer mec spa 
Indirizzo: Monopoli (BA) - Via Oberdan, 70 
Ente appaltante: Trenitalia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva, fornitura e posa in opera di 22 stazioni passanti di 
rilievo misure sale e profili ruota presso impianti di Trenitalia, di cui 02 opzionali presso gli impianti di 
Cagliari e Bolzano. CUP 1: D19C18000050005 - CUP 2: D96I18000040005. 
Importo: 11.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/02/2019 
Termine: 25/09/2018 
Prezzo offerto: 9.887.345,80 
 

Gi.l.c. impianti srl 
Indirizzo: Cernusco sul Naviglio (MI) 
Ente appaltante: Unareti SpA di Brescia 
Oggetto: Procedura negoziata. Gara 036/2018 - Suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di realizzazione, rifacimento 
ed adeguamento tecnologico cabine MT/BT. Lotto n. 1 Contratto d'appalto n.: 8500000361/132 
Importo: 10.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2019 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 10.000.000,00 
 

Leitner spa 
Indirizzo: Vipiteno (BZ) - Via Brennero, 34 
Ente appaltante: Funicolari Ladurns sarl di Brennero 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione, fornitura, realizzazione e messa in servizio della seggiovia 
Wastenegg. 
Importo: 6.986.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2019 
Termine: 06/02/2019 
Prezzo offerto: 6.970.000,00 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Impresa Milesi geom. Sergio s.r.l. 
Indirizzo: Gorlago (BG) 
Ente appaltante: Brianzacque Srl di Monza 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della vasca volano di Biassono/Macherio. 
Importo: 6.860.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 02/07/2018 
Termine: 20/02/2018 
Prezzo offerto: 5.575.139,20 
 

Verdidea srl 
Indirizzo: Taranto (TA) - Via Gargiulo sn 
Ente appaltante: Comune di Taranto 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Procedura aperta per l'affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria delle aree verdi del Comune di Taranto a ridotto impatto ambientale, in conformità 
al D.M. n. 13/2014. Lotto n. 2 
Importo: 6.735.078,72 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/02/2019 
Termine: 17/09/2018 
Ribasso: 22,58% 
 

ATI Costruzioni Perregrini srl (Capogruppo), G. Franco Longhi spa, F.lli Zaffaroni impianti industriali 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Q. Sella, 4 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico 
Gaetano Pini - CTO di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. GL18006_A09117_VII_LAVORI_PINI - Affidamento dei lavori di razionalizzazione 
nuova azienda mediante ristrutturazione del reparto di radiodiagnostica e area degenza, ambulatori presso 
il P.O. Cardinal Ferrari e ristrutturazione reparto mielolesi presso il P.O. CTO 
Importo: 6.441.221,30 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OS3 (III  1.033.000), OS28 (III bis 1.500.000), OS30 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 21/02/2019 
Termine: 19/11/2018 
Prezzo offerto: 5.707.805,96 
 

 

 

 

 

 



 
 
C.p.l. Concordia soc. coop. 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Brianzacque Srl di Monza 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori di installazione di un impianto di 
cogenerazione ad alto rendimento della potenza di 1 550 kW e connesso alla rete di teleriscaldamento e 
opere accessorie connesse a servizio del depuratore di San Rocco di Monza (MB) 
Importo: 5.299.054,33 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/11/2018 
Termine: 22/05/2018 
Prezzo offerto: 4.610.528,88 
 

ATI Green service srl (Capogruppo), A.vi.m. arl 
Indirizzo: Taranto (TA) 
Ente appaltante: Comune di Taranto 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Procedura aperta per l'affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria delle aree verdi del Comune di Taranto a ridotto impatto ambientale, in conformità 
al D.M. n. 13/2014. Lotto n. 1 
Importo: 5.203.575,27 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/02/2019 
Termine: 17/09/2018 
Ribasso: 20,55% 
 

ATI Avr spa (Capogruppo), Nuova Malegori srl, Euroambiente srl, Consorzio stabile Alpi scarl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Pioltello 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 
Importo: 5.061.594,55 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/04/2018 
Prezzo offerto: 3.025.626,82 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Riccoboni spa (Capogruppo), Dott. Mario Ticca 
Indirizzo: Parma (PR) - Via Nobel 
Ente appaltante: Syndial Spa di San Donato Milanese 
Oggetto: Procedura ristretta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - Realizzazione di misure di prevenzione presso 
l'area Darsena del porto industriale di Porto Torres. Lotto 1) Opere civili inerenti la realizzazione di misure 
di prevenzione presso l'area Darsena del porto industriale di Porto Torres. 
Importo: 5.056.201,00 
Categoria: OG7 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 13/12/2018 
Termine: 03/10/2016 
Prezzo offerto: 4.909.804,00 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Boffetti spa 
Indirizzo: Calusco d'Adda (BG) - Via F. Nullo 435 
Ente appaltante: Unareti SpA di Brescia 
Oggetto: Procedura negoziata. Gara 036/2018 - Suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di realizzazione, rifacimento 
ed adeguamento tecnologico cabine MT/BT. Lotto n. 2 Contratto d'appalto n.: 8500000362/132. 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/02/2019 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 5.000.000,00 
 

ATI Se.gi spa (Capogruppo), Maceg srl 
Indirizzo: Roma - Via Pasquale Alecce, 50 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 28 
Direzione territoriale produzione Roma - U.T. Roma Nodo 1 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/01/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 7,23% 
 

 

 



 
 
Kam costruzioni srl 
Indirizzo: Afragola (NA) 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 30 
Direzione territoriale produzione Roma - U.T. Roma Sud Est 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 06/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 3% 
 

ATI Zappa Benedetto srl (Capogruppo), Allegrini srl, Codimar srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 31 
Direzione territoriale produzione Roma - U.T. Roma Sud Est Bis 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 10,78% 
 

Centro meridionale costruzioni srl 
Indirizzo: Casoria (NA) - Via Monte Rosa, 2 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 37 
Direzione territoriale produzione Venezia - U.T. Venezia Sud 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/01/2019 
Termine: 02/07/2018 



 
 
Ribasso: 8,21% 
 

Costruzioni edili Baraldini Quirino spa 
Indirizzo: Mirandola (MO) - Via Minelli, 14 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 38 
Direzione territoriale produzione Verona - U.T. Verona Nord 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 8,95% 
 

Veneta21 srl 
Indirizzo: Alpago (BL) - Via dell'industria 4 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 39 
Direzione territoriale produzione Verona - U.T. Verona Sud 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/01/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 5% 
 

D'Addetta srl 
Indirizzo: Berceto (PR) - Via Valbona, 66 Loc. Cattaia 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 6 Direzione 
territoriale produzione Bologna - U.T. Bologna Emilia 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: Non specificata 



 
 
Data aggiudicazione: 05/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 4,2% 
 

Paolo Beltrami costruzioni spa 
Indirizzo: Paderno Ponchielli (CR) - Via IV Novembre n. 72, 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento alla normativa antincendio del Presidio Ospedaliero di 
Crema. 
Importo: 3.069.999,93 
Categoria: OG11 (IV   2.582.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 10/10/2018 
Prezzo offerto: 2.315.078,24 
 

C.n. Costruzioni generali spa 
Indirizzo: Modugno (BA) - Via Vigili del fuoco caduti in servizio 10 
Ente appaltante: ARCA Puglia Centrale - Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. lavori di manutenzione da eseguirsi all'interno delle singole unità residenziali e 
non residenziali oltre che alle parti comuni degli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell'Arca Puglia 
Centrale, ubicate nei comuni delle Provincie di Bari e BAT 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (I    258.000), OS28 (II   516.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 20/12/2018 
Termine: 30/03/2018 
Ribasso: 26,45% 
 

Della Buona srl 
Indirizzo: Pietrasanta (LU) - Via Pollino, 20 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 10 
Direzione territoriale produzione Firenze - U.T. Livorno 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 31/01/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 4,75% 
 



 
 
Minuto Gioacchino srl 
Indirizzo: Firenze (FI) - Via Corridoi, 64/A 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 11 
Direzione territoriale produzione Firenze - U.T. Firenze Nodo 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 31/01/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 18% 
 

C.e.m.e.s. spa 
Indirizzo: Pisa (PI) - Via Montelungo, 15/17 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 12 
Direzione territoriale produzione Firenze - U.T. Pisa 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 4,75% 
 

ATI Ceprini costruzioni srl (Capogruppo), Scala Virgilio e figli spa 
Indirizzo: Monterotondo (RM) - Piazza Roma, 5 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0180.2018 - Gara suddivisa in 39 lotti - Sistema di 
qualificazione - Lavori per la manutenzione ordinaria delle opere civili della sede ferroviaria e relative 
pertinenze di Rete Ferroviaria Italiana spa di giurisdizione delle Direzioni Territoriali Produzione ricadenti 
lungo le linee della giurisdizione delle Unità Territoriali specificate nei singoli lotti, nonché delle linee 
regionali previste al Titolo IV del D.L. 50 del 24 aprile 2017 conv. legge giugno 2017, n. 96. Lotto 13 
Direzione territoriale produzione Firenze - U.T. Firenze Sud 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/02/2019 
Termine: 02/07/2018 
Ribasso: 6,1% 


